
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 2,011 

SOLICITAÇÃO DE DESPESA 

Ao Exmo Sr. 
Agamenon Sampaio de Melo 

Secretário Municipal de Administração 

Nesta, 

S., 014 
Rubnca: 

Solicito de de Vossa Excelência autorização para realização de processo licitatório que 

tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de locação de programa 

de informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direito de uso de sistema 

integrado de folha de pagamento no município de Bom Lugar — MA. 

Abaixo segue a especificação e o quantitativo estimado para atender às necessidades 

desta Secretaria: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT UNID 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
SISTEMA INTEGRADO DE FOLHA 
DE PAGAMENTO 

 09 MÊS 

VALOR TOTAL: 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 07 de abril de 2021. 

CRISTINA VIEIRA DE O- f A MIRANDA 
Responsável pelo setor de Compras 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N" 020/21)21 IW 12 DE JANEIRO »E 202 

Processot2q04
Fls.. 

!Rubrica; 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuiçÕes legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Ari. i - Nomear, a Sra: CRiS11NANA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPI': 000.933.883-73 
-1787222200-16 SSPIMA, para exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE 

PATRIMÓINH), COMPRAS E AUMOXARIFADO SECRETÁRIA MUNICIPAL DF 
ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos em COMiSSàO, deste Municipio, a partir desta data, 

Art. 2" —,ta Portaria entra em ‘wior na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Munkipai de Bom Lugar, no estado do Maranhão, 12 de janeiro d.c 
202L 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

• - 
E-fnall: prefeitura. site: tftexw.t.H.-}rrklugar.rna,gerv.br 



,flfr. lei I, 

EXECUTIVO 

RESOLVE: 

DOM IRProcesso l- 1 90E 

ESTADO DO MARANHA ubrlca: ,e....".. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1- Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Art. 1° - Nomear, o Sr: LUÃ LIRA LOPES, CPF: 029.774.823-85 e RG: 023444812002-0 SSP/MA, 
para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se. Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 020/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTINANA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.933.883-73 e RG: 
1787222200-16 SSP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÔINIO, COMPRAS 
E AUMOXARIFADO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos 
em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
ri\ip I- 14 Ç73,1A1ginnn1_g9 



EXECUTIVO 

DOM processo„.00112,0w 
Fls.. 04—

ESTADO DO MARANHÃ ubrica: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1- Edição N° 02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 021/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: ANA JAINE ALMEIDA DE MOURA, CPF: 045.357.203-04 e RG: 
030687172006-0 SESP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE GABINETE - GABINETE DO 
PREFEITO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 30 - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 022/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
('.NP I 14 


